

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

VENDREDI 19 juillet 2024

## LES RENTES GENEVOISES SIGNENT LE MEILLEUR EXERCICE DE LEUR HISTOIRE

Les Rentes Genevoises réalisent le meilleur exercice de leur histoire sur le plan des primes encaissées avec plus de 230 millions de francs. Le bilan atteint 2.4 milliards de francs et le degré de couverture se renforce, à 111.6%.

Après une année 2022 difficile sur le plan économique, marquée notamment par le retour de l'inflation, l'Etablissement a enregistré en 2023 un résultat positif de 82.6 millions de francs. Ce résultat lui permet de reconstituer, en grande partie, les réserves mises à contribution l'année précédente et de maintenir une politique de participation aux excédents attractive. Ainsi, la réserve de fluctuation de valeur se monte à 220.3 millions de francs après dotation et la performance des placements s'élève à 5.3%.

Fondées en 1849, les Rentes Genevoises sont le premier établissement de prévoyance de Suisse et fêtent cette année leur 175° anniversaire. C'est grâce à une mission et une vision claires, mais surtout à des valeurs fortes vécues par les femmes et les hommes qui ont contribué aux succès de l'Etablissement, que les Rentes Genevoises comptent aujourd'hui près de 21'000 assurées et assurés et versent près de 100 millions de francs de rentes.

C'est sur ces bases solides que les Rentes Genevoises envisagent sereinement l'avenir et inscrivent leur développement dans la pérennité. Poursuivant leurs efforts en matière de durabilité, en cohérence avec leurs engagements, elles ont publié en marge de leur Rapport annuel, leur Rapport sur la durabilité 2023 dans un nouveau format, renforçant encore la transparence sur les actions en cours.

Dominique Grosbéty, Président du Conseil d'administration « Ce rapport sur la durabilité permettra d'apprécier les efforts des Rentes Genevoises en la matière, notamment en tant qu'investisseur, assureur ou encore employeur responsable ».

## **Contact**

Pierre Zumwald Directeur général

Téléphone +41 22 817 17 17 Mobile +41 79 252 43 88

pierre.zumwald@rentesgenevoises.ch rentesgenevoises.ch